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1 Mas de 85 millones 25% 3.684,55 23% 28% 24,21 94,74 94,74 117,90 164,22 105,27 18,95
2 Menos de 85 Millones hasta 40 millones 30% 2.526,55 23% 28% 27,37 94,74 84,22 117,90 164,22 105,27 18,95

3.1 Menos de 40 Millones hasta 20 millones 35% 1.223,27 23% 30% 41,05 136,86 82,12 84,22 164,22 105,27 18,95
3.2 Menos de 40 Millones hasta 20 millones 35% 1.012,73 25% 30% 41,05 136,86 82,12 84,22 164,22 105,27 18,95
4 Menos de 20 Millones hasta 10 millones 35% 863,24 25% 30% 36,85 136,86 82,12 84,22 164,22 105,27 18,95
5 Menos de 10 Millones hasta 6 millones 35% 709,54 25% 30% 36,85 136,86 82,12 84,22 164,22 105,27 18,95
6 Menos de 6 millones hasta 3 millones 60% 579,00 25% 30% 33,69 136,86 82,12 84,22 164,22 105,27 18,95
7 Menos de 3 millones hasta 1 millón 60% 421,09 25% 30% 33,69 136,86 82,12 84,22 164,22 105,27 18,95
8 Menos de 1 millón hasta 0 euros 60% 315,81 25% 30% 33,69 136,86 82,12 84,22 164,22 105,27 18,95

TARIFAS A APLICAR A LOS GRUPOS EDITORIALES PARA LA DISTRIBUCIÓN DE PRENSA 2014

EUROS

(1) En el supuesto de exceder los porcentajes máximos de devolución se aplicará una tarifa de 0,0316€ por ejemplar excedido. Esta tarifa se aplicará única y exclusivamente en el 
supuesto que sea el editor quien determine la tirada y ésta supere la propuesta por el distribuidor. 

(2) El coste/ruta de las promociones es únicamente para aquellos que dentro de la estructura, cuando sea necesario ruta en exclusiva, el coste por ruta será el que se establece en 
la columna siguiente. 

(3) Las comisiones se aplicarán sobre el PVP neto sin IVA, y a precio medio estándar del mercado, e incluye la comisión del punto de venta. En el supuesto de producto adicionales 
no embuchados, las citadas comisiones (3) se incrementarán en un 5% sobre el PVP conjunto del precio sin IVA. 

(4) Las tarifas serán aplicables por grupos editoriales independientemente del número de cabeceras. El porcentaje de rutas que se ocupen para realizar el reparto, se trasladará 
porcentualmente al número de puntos de venta por los que se deberá pagar. 

Las tarifas anteriores reflejan para cada tramo, condiciones comerciales y económicas equivalentes a las aplicadas al grupo editorial accionista que tenga las mejores condiciones 
de distribución, por lo que de modificarse éstas, el cuadro se modificará en consecuencia. 

 

 


